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U-Wynalazek niniejszy ma na celu
doskonalenie sposobu, opisanego w paten¬
cie polskim Nr 6387, i w szczególności do¬
tyczy sposobu zapalania magnezu lub in¬
nego analogicznego metalu, wprowadzone¬
go do rurki.

Wynalazek niniejszy usuwa konieczność
poddawania włókna, dla wywołania zapło¬
nu, działaniu prądu o wielkiem natężeniu,
niezbędnem do uzyskania bombardowania
katodowego. Stanowi to okoliczność wiel¬
kiej wagi przy wyrobie lampek katodo¬
wych, których włókno jest bardzo cienkie,
a więc i delikatne, albowiem poddanie ta¬
kiego włókna działaniu temperatury zbyt

wysokiej może je przyprawić o stratę wła¬
sności emisyjnej.

Zgodnie z odmianą pierwszą nowego
sposobu umieszcza się lampkę, po uprzed-
niem opróżnieniu i zalutowaniu jej, w polu
magnetycznem o wielkiej częstotliwości w
taki sposób, aby elektrody, a mianowicie ta
z nich, do której jest przytwierdzona cząst¬
ka magnezu, została doprowadzona do tem¬
peratury, wystarczającej do wywołania za¬
płonu magnezu. Dobrze jest, jeżeli w tym
wypadku płytka i siatka tworzą obwód
zamknięty dla prądów wzbudzanych przez
pole magnetyczne dużej częstotliwości
(płytka rurkowa bez szczelin podłużnych



lub ze zlutowanemi krawędziami, siatka o
zwojach zamkniętych i tym podobne).
Zresztą w tym wypadku odrobinę magne¬
zu można umieścić niezależnie od elektrod
i zapalać ją prądami, wzbudzanemi w jej
własnej masie.

W myśl drugiej odmiany nowego spo¬
sobu przepuszcza się prąd przez sałatkę po
zalutowaniu lampki uprzednio opróżnionej
i doprowadza się do płytki napięcie, wystar¬
czające do wywołania bombardowania ka¬
todowego; wynikający stąd wzrost tempe¬
ratury wywoła po kilku sekundach zapłon
magnezu.

Sposobów opisanych powyżej, nie nale¬
ży utożsamiać z procesami podobnemi, już
stosowanemi celem uzyskania wysokiej
próżni i polegającemi na tern, że pod pom¬
pą bądź nagrzewa się elektrody zapomocą
pola o wielkiej częstotliwości, bądź wy¬
wołuje się bombardowanie przez nagrzewa¬
nie siatki. Jednem ze znamion, wyraźnie
odróżniających wynalazek niniejszy od
metod już znanych, jest to, że czynność
odbywa się tutaj w rurce już zalutowanej;
z drugiej strony czas trwania tej czynności
jest niezmiernie krótki, ogranicza się bo¬
wiem do okresu, niezbędnego do uzyskania
temperatury zapłonu magnezu.

Odmiana trzecia sposobu usuwa wresz¬
cie zupełnie konieczność doprowadzania do
płytki wysokich napięć.

Zgodnie z tą odmianą, po opróżnieniu
i zalutowaniu lampki przepuszcza się przez
siatkę prąd o natężeniu, wystarczającem
do silnego jej nagrzania. Doświadczenie
wykazało, że promieniowanie siatki na¬
grzewa płytkę do temperatury, która wy¬
starcza do zapalenia i rozpylenia odrobiny

magnezu (lub innego odpowiedniego meta¬
lu) , uprzednio umieszczonej na tej elektro¬
dzie lub w jej bliskości, i do osiągnięcia
próżni, niezbędnej do dobrego działania
lampki katodowej. Wyrób przeto lampek
według ostatniej metody nie wymaga wcale
bombardowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania próżni w rur¬
kach wyładowawczych zapomocą zastoso¬
wania magnezu według patentu Nr 6387,
znamienny tern, że zapalanie magnezu usku¬
tecznia się bez rozżarzania katody.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że magnez zapala się wskutek na¬
grzania go prądem indukcyjnym, wytwa¬
rzanym w samej masie magnezu lub w
elektrodzie, do której magnez jest przy¬
twierdzony, zapomocą pola magnetyczne¬
go o dużej częstotliwości.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że podniesienie temperatury ma¬
gnezu osiąga się zapomocą bombardowa¬
nia elektronowego, wywołanego zastoso¬
waniem wysokiego napięcia pomiędzy ano¬
dą i elektrodą inną, niż katoda, nagrzaną
zapomocą prądu.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że magnez zapala się przez promie¬
niowanie ciepła Joule'af wytworzonego w
siatce, której dwie końcówki są połączone
ze źródłem prądu.

Compagnie Generale
de Telegraphie Sans Fil.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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